
 1 

 
  

 
 

Ufficio Affari Generali degli Organi di Ateneo 
 
 

D.R . n. 1039/2010 
Prot. n. 20099 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila approvato con Decreto Rettorale n. 196-
0072 del 30.12.1996 e successive modifiche; 

VISTO l’art. 12 comma 1 lett. g dello Statuto dell’Ateneo che dispone:”..In ogni caso la 
rappresentanza studentesca non può essere inferiore al 15% degli altri membri del 
consesso”; 

CONSIDERATO che attualmente per assicurare il rispetto della percentuale della rappresentanza 
studentesca in Senato Accademico devono essere eletti 3 studenti oltre al Presidente del 
Consiglio Studentesco che accede di diritto; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo reso esecutivo con Decreto Rettorale n. 198-0072 del 
22.5.1998 e successive modifiche e, in particolare, ai sensi dell’art. 16, comma 23, i 
rappresentanti degli studenti nei Consigli di Facoltà assumono le loro funzioni subito dopo 
l’emissione del decreto rettorale di nomina; 

VISTO il D.R. n. 479/2010 del 09.03.2010 con il quale sono state indette per il 12 e 13 maggio 
2010 le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche in seno al Senato 
Accademico, Consiglio di Amministrazione dell’Atene o, Consigli delle Facoltà, 
Centro Universitario Sportivo per la gestione degli  impianti sportivi dell’Ateneo, 
Consiglio di Amministrazione dell’Azienda per il Di ritto allo Studio Universitario, 
Conferenza Regione-Università; 

VISTO il verbale del 25 maggio 2010 con il quale la Commissione Elettorale ha ratificato i risultati 
elettorali ed esaminato i ricorsi presentati; 

VISTE le rinunce e le opzioni presentate dagli eletti;  
 

 
DECRETA 

 
Le rappresentanze degli studenti eletti per il bien nio 2010/2011 – 2011/2012 presso i 
Consessi di seguito indicati sono le seguenti: 
 
 
n. 3 rappresentanti degli studenti nel Senato Accad emico 
DI BIASE Michele 
ETTORRE Alessia 
MORMILE Pasquale 
 
n. 4 rappresentanti degli studenti nel Consiglio di  Amministrazione 
LOZZI Elisa 
FIDANZA Andrea 
ZUNICA Elvezio 
CALVANO Stefano 
 
 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 



 2 

 
 
 
 
 
 
n. 1 rappresentante di specializzandi e dottorandi nel Consiglio di Amministrazione 
GUARRACINI Fabrizio 
 
n. 3 rappresentanti degli studenti nel Consiglio di  Facoltà di Biotecnologie 
STELLATO Simone 
D’ANDREA Federica 
BARTOLOMUCCI Serena 
 
n. 4 rappresentanti degli studenti nel Consiglio di  Facoltà di Economia 
COIA Armando 
LE DONNE Vera 
FIORINI Andrea 
PALLOTTA Franco 
 
n. 13 rappresentanti degli studenti nel Consiglio d i Facoltà di Ingegneria 
D’AMICO Giovanna 
SPENNATO Gianluca 
PAOLUCCI Valentina 
FRADIANI Luigi 
TARABORRELLI Marco 
CERRATI Giuseppe 
CARLINI Marco 
ROCCI Luca 
CARLETTI Marco 
GIACCA Giuseppe 
CENTOFANTI Luca 
PITOTTI Emiliano 
SALERNI Valentina 
 
n. 6 rappresentanti degli studenti nel Consiglio di  Facoltà di Lettere e Filosofia 
CARULLI Chiara 
FERRONI Alessandra 
VIRGILI Simone 
COLACILLO Jessica 
PUTRIGNANO Giacinta 
ANTONELLI Roberta 
 
n. 11 rappresentanti degli studenti nel Consiglio d i Facoltà di Medicina e Chirurgia 
MORMILE Pasquale 
GIAMPIETRO Michel 
VALENTE Marina 
POMPEI Andrea 
SCARSELLA Luca 
ORLANDO Silvia 
LENZA Valentina 
FILAURI MARTINA 
FESTA Attilia 
BUSCEMI Giuseppe Andrea 
MOZZILLO Raffaella 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
n. 4 rappresentanti degli studenti nel Consiglio di  Facoltà di Psicologia 
PETROLINI Rita 
CARDILLI Anna Paola 
PASSI Patrizia 
CAPONE Ciriaco 
 
n. 5 rappresentanti degli studenti nel Consiglio di  Facoltà di Scienze della Formazione 
CALVACCHI Clara 
CIACCIO Valentina 
CAMPOBASSI Francesca 
GIORGI Miriam 
VALENTINI Elena 
 
n. 9 rappresentanti degli studenti nel Consiglio di  Facoltà di Scienze MM.FF.NN. 
BOZZELLI Paolo 
CIMINI Giancarlo 
STIVALETTA Michelangelo 
D’ANGELO Azzurra 
TORTOLANI Daniel 
DEL MASTRO Lara 
POLISINI Maria Luisa 
MERCORIO Roberta 
BELFATTO Benedetta 
 
n. 2 rappresentante degli studenti nel Consiglio di  Facoltà di Scienze Motorie 
BIORDI Ramona 
TOMASSETTI Guido 
 
n. 2 rappresentanti degli studenti per il Centro Un iversitario Sportivo per la gestione degli 
impianti sportivi dell’Ateneo 
JUCHICH Chiara Teresa 
SPENNATO Gianluca 
 
n. 2 rappresentanti degli studenti nel Consiglio di  Amministrazione dell’Azienda per il Diritto 
allo Studio Universitario 
TARABORRELLI Marco 
COLACILLO Jessica 
 
n. 1 rappresentante degli studenti per la Conferenz a Regione-Università 
CARDILLI Anna Paola 
 
 

 
CONSIGLIO STUDENTESCO 

RISULTANO ELETTI: 
 
 
n. 1 studente tra i rappresentanti del Consiglio di  Facoltà di Biotecnologie 
STELLATO Simone 
 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
n. 1 studente tra i rappresentanti del Consiglio di  Facoltà di Economia 
COIA Armando 
PALLOTTA Franco 
 
n. 4 studenti tra i rappresentanti del Consiglio di  Facoltà di Ingegneria   
D’AMICO Giovanna 
FRADIANI LUIGI 
PAOLUCCI Valentina 
CENTOFANTI Luca 
 
n. 2 studenti tra i rappresenti del Consiglio di Fa coltà di Lettere e Filosofia 
CARULLI Chiara 
PUTRIGNANO Giacinta 
 
n. 3 studenti tra i rappresentanti del Consiglio di  Facoltà di Medicina e Chirurgia 
MORMILE Pasquale 
GIAMPIETRO Michel 
VALENTE Marina 
 
n. 2 studente tra i rappresentanti del Coniglio di Facoltà di Psicologia  
PETROLINI Rita 
CAPONE Ciriaco 
 
n. 3 studenti tra i rappresentanti del Consiglio di  Facoltà di Scienze della Formazione 
CALVACCHI Clara 
GIORGI Miriam 
CAMPOBASSI Francesca 
 
n. 3 studenti tra i rappresentanti del Consiglio di  Facoltà di Scienze MM.FF.NN. 
BOZZELLI Paolo 
CIMINI Giancarlo 
 
n. 1 studente tra i rappresentanti del Consiglio di  Facoltà di Scienze Motorie 
BIORDI Ramona 
 
 
Entrano a far parte come membri di diritto del Cons iglio Studentesco: 
 
n. 4 rappresentanti degli studenti nel Consiglio di  Amministrazione 
LOZZI Elisa 
FIDANZA Andrea 
ZUNICA Elvezio 
CALVANO Stefano 
 
n. 1 rappresentante di specializzandi e dottorandi nel Consiglio di Amministrazione 
GUARRACINI Fabrizio 
 
 
 



 5 

 
 
 
 
 
 
 
n. 2 rappresentanti degli studenti nel Centro Unive rsitario Sportivo per la Gestione degli 
impianti sportivi dell’Ateneo 
JUCHICH Chiara Teresa 
SPENNATO Gianluca 
 
n. 2 rappresentanti degli studenti nel Consiglio di  Amministrazione dell’Azienda per il Diritto 
allo Studio Universitario 
TARABORRELLI Marco 
COLACILLO Jessica 
 
 
L’Aquila, 8 giugno 2010 
 
 
                                                                                                         F.TO 

          IL RETTORE 
(Prof. Ferdinando di Orio) 
 


